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معاون سازمان 
جهاد کشاورزی: 

از آغاز فصل 
خرید گندم تا 27 
مرداد ۱۱ هزار و 
93۱ تن گندم به 

صورت تصمینی 
از کشاورزان 
خریداری شد

مشمولی-  استاندار و همراهان در سفر دو روزه به 
خوسف از مجتمع های گیاهان دارویی و گلخانه ای، 
پروژه در حال ساخت کشتارگاه صنعتی شرق کشور، 
واحد پرورش شتر، منطقه سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی خور و ... بازدید کردند و از نزدیک در جریان 
مشکلات مردم و تولیدکنندگان قرار گرفتند که پس از 
جمع بندی مشاهده ها و موارد مطرح شده در نشست 
شورای اداری شهرستان 55 مصوبه را برای این منطقه 
در پی داشت. به گزارش خبرنگار ما، »معتمدیان« در 
این جلسه به مردم شهرستان وعده داد اولین موضوعی 
که پیگیری شود، پروژه بیمارستان 32 تختخوابی باشد 
که با وجود 10 میلیارد تومان اعتبار ملی، سه میلیارد 
تومان نیز از محل اعتبارات توازن به این طرح تخصیص 
یابد و تا پایان سال 99 به بهره برداری برسد. وی افزود: 
استخر سرپوشیده، زمین چمن مصنوعی و مجتمع استاد 
ناقوس تا پایان امسال و یک سالن چند منظوره و گود 

زورخانه نیز در هفته دولت در سال آینده به بهره برداری 
می رسد. وی ادامه داد: کارخانه چدن و فولاد خاوران، 
98 درصد پیشرفت دارد که با تامین زیرساخت های 
لازم تا پایان امسال کارخانه چدن با اشتغال 300 نفر و 
فاز اول کارخانه فولاد نیز تا پایان سال 99 افتتاح و برای 
هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد شد. از دیگر موضوعات 
مورد تاکید استاندار در این سفر، پیگیری برای استقرار 
پزشک مستقر و دایم در مراکز درمانی بود تا با توجه به 
پراکندگی روستاهای شهرستان، طرح ارجاع بیماران 
و جلوگیری از مهاجرت، مشکلات مردم محروم رفع 
شود. اختصاص 450 میلیون تومان به منظور کمک 
به اجرای شبکه گاز تا ورودی کارخانه شمش چدن و 
فولاد خاوران از دیگر مصوبات این سفر بود و شرکت آب 
و فاضلاب روستایی نیز موظف شد حفر، تجهیز و اجرای 
6 کیلومتر خط روستایی دهستان براکوه را انجام دهد و 
فرمانداری به این منظور 500 میلیون تومان کمک کند 

همچنین عملیات اجرایی احداث مخزن 1000 متر 
مکعبی خوسف و اصلاح شبکه با کمک 200 میلیون 
تومانی فرمانداری از شهریور امسال آغاز شود. تکمیل 
مدرسه شش کلاسه خیر ساز )خاندان فریدی( تا پایان 
شهریور و ساخت چهار مدرسه یک کلاسه تا مهر امسال، 
تا  خوسف  امینی  علامه  دبیرستان  خوابگاه  احداث 
سال 99، هوشمندسازی 20 کلاس و بخشی از تامین 
و استانداردسازی سیستم های گرمایشی مدارس تا 
زمستان امسال از دیگر مصوباتی بود که باید توسط اداره 
کل نوسازی و تجهیز مدارس استان انجام شود.  »میر 
جعفریان« معاون عمرانی استاندار در پایان این نشست 
گفت: هفته آینده این مصوبات به دستگاه های اجرایی 
ابلاغ و دبیرخانه مصوبات سفرهای شهرستانی، آن ها را 
پیگیری و به اداره های شهرستان نیز ابلاغ خواهد کرد. 
استاندار از معدن طلای شادان خوسف بازدید و از نزدیک 

سخنان مدیر اکتشاف معدن را شنید.

تاکید بر نظارت قیمت مصالح فروشی ها 

پورغزنین- کارگروه تسهیل ساخت مسکن محرومان در فرمانداری بشرویه تشکیل 
جلسه داد. معاون فرماندار با تاکید بر تسریع در ساخت منازل محرومان، سهمیه 
بشرویه را 350 واحد، اعلام کرد که کمک شایان توجهی به اقتصاد و اشتغال منطقه 
خواهد کرد. »کیال« با گلایه از بازرسان اداره صمت برای کنترل قیمت ها، خواستار 
تشدید نظارت ها بر قیمت مصالح فروشی ها و هزینه های جاری ساختمان ها با توجه 
به ساخت این منازل شد و تاکید کرد: ساخت و سازها به نفع کسبه و بازاریان شهرستان 
و افراد بومی منطقه است. کمبود کارگر، گرانی مصالح و ناهماهنگی بعضی بانک ها 
در پرداخت تسهیلات از مشکلاتی بود که در این نشست مطرح و بر رفع آن تاکید شد.

5 مهدالرضا)ع( در قاینات راه اندازی می شود

حقانی-      مربیان برتر قرآنی، مجوز تدریس و مربیگری قرآن در مهدالرضاهای روستایی 
دریافت می کنند. مسئول کتابخانه امام رضا )ع( قاینات در حاشیه بازدید از برگزاری 
آزمون عملی 60 مربی قرآن کریم گفت: مربیان برتر پس از گزینش ، مجوز احداث مهد 
الرضا )ع( در روستاهای پر جمعیت این شهرستان را دریافت خواهند کرد. »احمدی« از 
فعالیت یک مهدالرضا در مرکز شهرستان خبر و ادامه داد: به زودی پنج مرکز دیگر در 
دهستان های پر جمعیت توسط مربیان منتخب راه اندازی خواهد شد و در این مراکز 
کودکان زیر هفت سال، آموزش های لازم را در زمینه روانخوانی و روخوانی، قرائت و 

داستان های قرآنی فرا می گیرند.

گردهمایی آزادگان بشرویه 

گردهمایی آزادگان بشرویه به مناسبت 26 مرداد، برگزار شد. در این مراسم حجت 
الاسلام والمسلمین »معلمی« امام جمعه بشرویه با تاکید بر این که آزادگان با ایمان 
راسخ در برابر فشارهای جسمی و روحی دشمنان ایستادند و روابط اجتماعی جامعه 
کوچک اردوگاهی خود را بر پایه اخلاق حسنه بنا کردند، افزود: اگر امروز شاهد رشد 

میهن هستیم، مدیون رشادت های رزمندگان است.

کندی ساخت و ساز در روستاهای مرزی نهبندان

وجود توفان های شدید همراه با گرد و خاک به ویژه در روستاهای کویری و مرزی 
نهبندان ساخت و ساز را با کندی مواجه کرده است. فرماندار این مطلب را درجلسه 
کمیته راهبردی مسکن محرومان نهبندان مطرح و اعلام کرد که سهمیه مسکن 
محرومان شهرستان قابل ملاحظه است. »بیکی «کمبود آب در شهرستان را قابل توجه 
دانست و با اشاره به این که بیش از 80 روستا با تانکر آب رسانی می شوند افزود: حجم 
کار بالا و بعد مسافت و پراکندگی زیاد سبب شده است ، ساخت و ساز در شهرستان به 
کندی پیش برود. »آسمانی مقدم« مدیر کل بنیاد مسکن هم گفت: هر متقاضی واجد 
شرایط مسکن محرومان که با هماهنگی بنیاد مسکن عملیات ساخت مسکن خود 
را شروع کند و تا 25 روز آینده به بهره برداری برساند از کمک بلا عوض 25 میلیون 

تومانی بهره مند خواهد شد.

کاروان سلامت در سربیشه
اولین کاروان سلامت هلال احمر امروز وارد استان و در سربیشه مستقر می شود. 
جانشین مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان از استقرار اولین کاروان سلامت 
اعزامی از اردبیل در قالب طرح »نذر آب2« در سربیشه خبر داد و گفت: چهار محال 
و بختیاری نیز پشتیبان این کاروان است. »لطیفی« اضافه کرد: 30 نفر متخصص 
داخلی، زنان و زایمان، کودکان، چشم پزشک، دندان پزشک، روان شناس بالینی، 
پزشک عمومی و کارشناس بهداشت محیط از اعضای این کاروان هستند. به گفته وی، 

این کاروان سه روز در منطقه درح سربیشه به ارائه خدمت می پردازد.

سرور غدیر
همزمان با شب و روز عید غدیر، جای جای استان 
غرق در شادی و سرور بود و محبان ولایت به هر 
شکل ممکن ارادت خود را به ساحت امام علی )ع( 
نشان دادند. در بیرجند، معابر با پرچم های سبز و 
منقش به نام علی )ع( تزیین و ایستگاه های توزیع 
شربت و شیرینی بر پا شده بود. همچنین مراسم 
سخنرانی درباره واقعه غدیر و مولودی خوانی 
در وصف مناقب حضرت علی )ع( در مساجد و 
حسینیه ها برگزار شد. روز و شب گذشته نیز 
مراسم جشن و سرور به مناسبت دهه ولایت و 
امامت و عید غدیر خم در حسینیه ها، مساجد، 
تکایا، پارک ها و ... شهرستان ها با حضور پر شور 
دوستداران آن حضرت برگزار و ایستگاه های 
صلواتی در ورودی شهرها، بخش ها و روستاها بر 
پا و با شربت و شیرینی و غذای گرم از ارادتمندان 
به ولایت و امامت پذیرایی شد. اهدای چند سری 
جهیزیه توسط کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی 
و مؤسسات خیریه و نیکوکاری، اجرای برنامه 
های ورزش باستانی، برگزاری مسابقات علمی 
و غدیر شناسی، پیاده روی عمومی، محفل انس 
با قرآن و شب شعر از برنامه های هفته ولایت و 
امامت بود. افزون بر این، کاروان های غدیریون 
در شهرها به حرکت درآمد و سپس به دفاتر امامان 
واقعه  همچنین  مناسبت  این  به  رفتند.  جمعه 
غدیر خم در شهرهای طبس، شوسف و بشرویه 

نیز بازسازی شد که با استقبال مردم همراه بود.

مادران 4 شهید آسمانی شدند 

حقانی - حاجیه خانم »پالان دوز« مادر شهیدان 
محمد حسین و محمد حسن غلامعلی زاده، پس 
از تحمل هفت سال رنج بیماری در 85 سالگی به 
فرزندان شهیدش پیوست و در امامزاده زید قاین 
در آغوش خاک آرام گرفت. فرزندان شهیدش 
سال 62 در عملیات خیبر به درجه رفیع شهادت 
نایل شدند. به گزارش خبرنگار ما همچنین مادر 
شهیدان محمد حسین و احمد رحیمی بیهود، 
پس از تحمل چند سال بیماری در 89 سالگی 
در بیهود قاین دار فانی را وداع گفت و در گلزار 
شهدای این روستا به خاک سپرده شد. محمد 
حسین و احمد رحیمی سال 65 و 66 در ماهوت 

عراق به درجه رفیع شهادت نایل شدند.

 
توضیح

در خبر درج شده در صفحه سه روزنامه خراسان 
جنوبی 98/5/27 با تیتر برداشت 3850 تن 
گندم و جو در اسلام آباد، عنوان شرکت سهامی 

زراعی اسلام آباد شهر نیم بلوک صحیح است.

انصاری

 بارندگی های مناسب بهاره سبب شد سطح قابل توجهی از 
اراضی کشاورزی استان زیر کاشت گندم قرار گیرد و امید 
کشاورزان به روزهای پر ثمر باشد اما با وجود ا این علام 
نرخ خرید تضمینی هزار و 700 تومان برای هر کیلوگرم 
محصول، توسط دولت سبب نارضایتی هایی شده است  
به گونه ای که برخی کشاورزان به دلیل افزایش قیمت 
نهاده های دامی چون گندم در بازار آزاد و ... بر سر دو 
راهی فروش تضمینی یا نگه داشتن برای فروش در بازار 

آزاد مانده اند.
یک کشاورز با گلایه از پایین بودن نرخ خرید تضمینی 
محصولات زراعی به ویژه گندم، می گوید: قیمت نهاده 
های کشاورزی، دستمزد کارگر و ماشین آلات کاشت و 
برداشت، بالاست و به دلیل پایین بودن نرخ تضمینی، 
فروش محصولات با رقم های اعلامی به صرفه نیست. 
»شاهوردی« می افزاید: البته کشاورزان سعی می کنند 
محصول خود را به دلالان نفروشند ولی دولت هم باید 

قیمت عادلانه تعیین کند تا کشاورز متضرر نشود.
»محمدی« اهل سربیشه هم با اشاره به این که پایین بودن 
قیمت خرید تضمینی گندم سبب می شود این محصول در 
اولویت کشت سال آینده ما قرار نگیرد و با کاهش سطح زیر 
کشت مواجه شویم، می گوید: اختلاف قیمت حدود دو هزار 

تومانی هر کیلوگندم در کشور با دیگر کشورهای همسایه به 
انگیزه ای برای قاچاق این محصول توسط برخی دلالان و از 
سویی خرید به قیمت بالاتر از کشاورزان تبدیل شده و برخی 
ها را در عرضه به دولت و این قشر مردد کرده است.مطالبات 
پرداخت نشد.یکی از گندم کاران خوسف هم با اشاره به این 
که امسال 21 هکتار از اراضی کشاورزی خود را به کشت 
گندم اختصاص داده است از عملکرد 6.5 تنی آن در هکتار 
خبر می دهد و با تاکید بر این که مطالبات محصول تحویلی 
به مراکز خرید دولتی هنوز به طور کامل پرداخت نشده 
است، می افزاید: این در حالی است که همه گندم برداشتی 
را تحویل مراکز خرید تضمینی گندم داده ام. »رمضانی« 
با ابراز نارضایتی از قیمت تعیین شده خرید گندم توسط 
دولت، معتقد است که باید قیمتی تعیین شود که کشاورز 
با همه سختی های تولید، ضرر نکند و سال آینده هم راغب 
به کاشت گندم باشد. امسال با توجه به افزایش هزینه های 
تولید، قیمت هزار و 700 تومان برای خرید هر کیلو گندم 

چندان به نفع کشاورز نیست.

 قیمت خرید پایین است
»زراعتکار« هم با اشاره به این که قیمت خرید تضمینی 
گندم نسبت به قیمت دیگر نهاده های کشاورزی و هزینه 
های حمل و نقل پایین است، ابراز امیدواری می کند: 
دولت قیمت هر کیلوگرم گندم را تا دو هزار و 500 تومان 

افزایش دهد تا مشکلات گندمکاران رفع شود. »سالاری« 
گندمکار سربیشه ای هم با بیان این که امسال با وجود 
بارندگی خوب، 8 هکتار از اراضی خود را به کشت گندم 
اختصاص داده که هنوز مقداری از محصول آن برداشت 
نشده است، می گوید: نرخ تعیین شده برای خرید هر 
کیلوگرم گندم با وجود تورم موجود و در مقایسه با دیگر 

نهاده ها، راضی کننده نیست.

 پرداخت 90 درصد مطالبات گندمکاران
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
می گوید: از آغاز فصل خرید گندم تا 27 مرداد 11 هزار 
و 931 تن گندم به صورت تصمینی از کشاورزان استان 
خریداری و از این میزان تاکنون 11 هزار و 758 تن در 
سامانه ثبت شد. به گفته مهندس» مهدی عصمتی پور« 
ارزش گندم خریداری شده 203 میلیارد ریال است که 
182 میلیارد و 601 میلیون ریال معادل 90 درصد 
آن پرداخت شد و 20 میلیارد و 458 میلیون ریال باقی 
مانده است. وی در پاسخ به نارضایی کشاورزان از قیمت 
خرید تضمینی اظهار می کند که بیشتر کشاورزان گندم 
خود را به صورت تضمینی به دولت می فروشند اما تعداد 
اندکی از قیمت تعیین شده ناراضی اند .به گفته وی برخی 
از دلالان، کشاورزان را ترغیب می کنند که گندم خود را به 

صورت تضمینی به فروش نرسانند .

دلالان برای کشاورزان کیسه می دوزند 

گندمکاران
 در 2 راهی

55 مصوبه 
برای دیار 

ابن حسام 


